پیش نظر علماء و اصحاب دانش کے باہمی تبادلہ خیال کے ذریعہ درپیش مسائل کے ایسے حل نکالنے کے لئے کہ جو اصول شرع سے ہم آہنگ ہو اور فکری شد و ذ سے پاک ہو پاکستان بھر کے جید اہل علم کے اشتراک سے المرکز الاسلامی بنوں کے زیر اہتمام جدید فقہی تحقیقات کے عنوان پر ”اسلام اور جدید سائنس“ کے موضوع پر ۳۴ شعبان ۱۴۲۵ھ الموافق 18-19 ستمبر 2004ء، ہفتہ اور اتوار کو پشاور فقہی کانفرنس کا انعقاد کیا جا رہا ہے۔ جس میں جید علماء اور محققین حضرات جدید

سائنس اور ٹیکنالوجی کے انکشافات اور ایجادات سے رونما ہونے والے مسائل پر قرآن و سنت کی روشنی میں بحث کریں گے۔